d Supplevimus quidem ex duobus mss. S. Petri, alio Bon. et primâ editione.

e Editi ante Quesn. addunt, *miraculis atque*.

f Quidam codd. et editiones Quesnello anteriores, *Non æstimet. Vox, qui in litteræ habet prima editio cum cod. Bon.*

g Eadem editiones cum mss. collect. 3 et 5, *institutionum*; eodd. collect. 4, *constitutionum*.

h In iisdem editionibus et nonnullis codd. *perpetuam, christiatum*.

B i Quesnellus supplevit quia, quod in editis et alijs quibus mss. deerat; at in alijs nostris codd. legitur.

j Vox *cordium* desideratur in prima editione.

k Ita Quesnellus cum duobus nostris mss. S. Petri et totidem Vall., ac prima editione. Cæteræ editiones et quidam codices, *hujus fidei*.

l Prima editio et cod. Bon. habent tantum *agit*. Alij editiones, excepta Quesnelliana, cum mss. collect. 4 et 5, præferunt tantum *egit*. Utrumque, uti in textu et apud Quesnellum, est in mss. S. Petri.

m Sic reposuimus ex iisdem S. Petri codicibus. Alias, *immaculati*.

n Unus Val. collect. 5, *nostras in illo resuscitatus primitias*.

o In primâ editione, *adjuvabit*; in cæteris, *adjuvit*. Correxi ex mss. S. Petri, correctionemque subserunt antecedentia, *Christi auxiliatur oratio, et convertuntur, quæ tempus præsens valent*.

p Forte, *interclusa*. QUESNELLUS in margine.

sanguis exstinxit. Veræ luci, antiquæ noctis cessit A
obscuritas. Invitatur ad paradisi divitias populus
Christianus, et cunctis regeneratis ad amissam pa-
triam patefactus est reditus, si nemo sibi illam viam
facit claudi, quæ ^a fidei latronis potuit aperiri.

CAP. IV. — Celebrantes igitur, dilectissimi, pas-
schalis festi ineffabile sacramentum, agnoscamus,
docente Spiritu Dei, ad cuius gloriæ participationem
vocati et ^b ad quam spem simus ingressi. Nec ita
nos nunc anxie, nunc superbe præsentis vitæ occu-
pent actiones, ut non toto cordis affectu conformari
Redemptori nostro ^c per illius **258** exempla vita-
mur. Nihil enim non ad nostram salutem aut egit
aut pertulit, ut virtus quæ inerat capiti inesset
etiam et corpori. Nam primum ipsa illa substantiæ
nostræ in Deitate susceptio, qua *Verbum caro factum* B
est, et habitavit in nobis (Joan. 1, 14), quem hominum
misericordiæ suæ, nisi ^d infidelem, reliquit exsortem?
Et cui non communis natura cum Christo est, si as-
sumentem ^e recepit, et eo spiritu est regeneratus quo
ille progenitus? Deinde quis in illo suas non agnoscat
infirmittates? Quis perceptionem cibi, requie-
tionem somni, sollicitudinem mœstitudinis, lacrymas
pietatis, non videat formæ fuisse servills? Quæ quoniam
ab antiquis sananda vulneribus, et a colluvione
erat purganda peccati, ita Unigenitus Dei, etiam homi-
nis factus est filius, ut et ^f omni humanitatis ve-
ritate, et Divinitatis plenitudine non careret. Sicut
itaque nostrum est quod cum ^g unione Deitatis pe-
perit materna virginitas, ita nostrum est quod Judaica
crucifixit impietas. Nostrum est quod exanime C
^h in sepulcro jacuit, et quod die tertia surrexit,
quodque super omnes altitudines cœlorum ad vix-
teram paternæ majestatis ascendit: ut si per viam
mandatorum ejus incedimus, et si quæ in humilitate
corporea nostræ impendit saluti non erubescimus
confiteri, nos quoque in gloriæ ejus consortium pro-
vehamur: quoniam manifeste quod denunciavit im-
plebitur: *Omnis qui confitebitur me coram hominibus,*
et ego confitebor eum coram Patre meo, qui in cœlis
est (Matth. x, 32).